

BOŻE CIAŁO

â Kto spoÅywa moje CiaÅo i Krew mojÄ pije, trwa we Mnie, a Ja w nim. Kto spoÅywa ten chleb, bÄdzie ÅyÅ na wiekiâ - J 6,51-58

Â

Â

UroczystoÅ NajwiÅtszego CiaÅa i Krwi Chrystusa - BoÅe CiaÅo

JESTEM CHLEBEM

Jezus powiedziaÅ do ÅyÅ: â Ja jestem chlebem Åywym, ktÅry zstÄpiÅ z nieba. JeÅli kto spoÅywa ten chleb, bÄdzie ÅyÅ na wieki. Chlebem, ktÅry Ja dam, jest moje CiaÅo za Åycie Åwiataâ. Sprzeczali siÄ wiÅc miÄdzy sobÄ ÅyÅi mÅwiÅc: â Jak On moÅe nam daÅ swoje CiaÅo na poÅywienie?â RzekÅ do nich Jezus: â ZaprawdÄ, zaprawdÄ powiadam wam: JeÅeli nie bÄdziecie spoÅywaÅ CiaÅa Syna CzÅowieczego i nie bÄdziecie pili Krwi Jego, nie bÄdziecie mieli Åycia w sobie. Kto spoÅywa moje CiaÅo i pije mojÄ Krew, ma Åycie wieczne, a Ja go wskreszÄ w dniu ostatecznym. CiaÅo moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem. Kto spoÅywa moje CiaÅo i Krew mojÄ pije, trwa we Mnie, a Ja w nim. Jak Mnie posÅaÅ ÅyÅcy Ojciec, a Ja ÅyÅ przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spoÅywa, bÄdzie ÅyÅ przeze Mnie. To jest chleb, ktÅry z nieba zstÄpiÅ, nie jest on taki jak ten, ktÅry jedli wasi przodkowie, a pomarli. Kto spoÅywa ten chleb, bÄdzie ÅyÅ na wiekiâ.

J 6,51-58

Eucharystia - Dar ofiarowany ApostoÅom w Wieczerniku

Dar ofiarowany ApostoÅom w Wieczerniku

znajdzie peÅnÄ realizacjÄ w Zmartwychwstaniu Chrystusa

(Misjonarz - Ks. Edward Brzostowski odprawia EucharystiÄ - Japonia)

PamiÄtkÄ ustanowienia NajwiÅtszego Sakramentu obchodzi KoÅciÅo wÅaÅciwie w Wielki Czwartek. Jednak wÅczas Chrystus rozpoczyna swojÄ mÄkÄ. Dlatego od XIII wieku KoÅciÅo

obchodzi osobne święto Bożego Ciała, aby za ten dar niezwykły Chrystusowi w odpowiednio uroczysty sposób podziękować.

Po raz pierwszy z procesją Bożego Ciała na terenie Polski spotykamy się już w XIV wieku w Płocku i we Wrocławiu. Od wieku XVI wprowadzono z Niemiec zwyczaj śpiewania czterech Ewangelii przy czterech ołtarzach. Istnieje on do dnia dzisiejszego. Wychodzimy na ulice naszych miast i wsi, aby wielbić i wychwalać Boga, obchodząc w ten sposób uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Uroczystość Bożego Ciała to wezwanie do wspólnego dziękczynienia za dar Eucharystii, Boski pokarm i Boskie lekarstwo.

Wychodząc w procesji poza mury kościołów, składamy publiczne świadectwo wiary w Chrystusa ukrytego w Eucharystii. Jednak świadczenia o Nim nie da się ograniczyć do dorocznej manifestacji. Jeszcze bardziej cenna jest wierność okazywana Mu w konkretnych sytuacjach i codziennych wyborach. Jest to możliwe, o ile polegamy nie na własnych siłach, lecz na mocy Chrystusa, której nam udziela wraz ze swym Ciałem i Krwią.

Kto bowiem je przyjmuje, doświadcza owoców odkupienia: trwa w Chrystusie, dostępuje prawdziwego uczestnictwa w życiu Boga. Czy stało się to już naszym udziałem?
A

PANIE ZOSTAŃ Z NAMI

ref.: Panie , zostań z nami, Boże w Hostii utajony, bądź pochwalony,
bądź adorowany, teraz i na wieki. Amen.

1. Panie myśmy uwierzyli, - Ty jesteś Chrystus, Syn Boga żywego.

Panie, Tyś Kapłanem wiecznym i świętą Ofiarą Kościoła Twojego.

2. Jezus, Ty sam obiecałeś, że nas nie zostawisz, biednych, sierotami.

Jezus, Ty Barankiem Bożym, - Słodkim Pelikanem, jesteś Bogiem z nami.

3. Chryste, otwórz nasze oczy, - byśmy Cię poznali przy łamaniu chleba.

Chryste, porusz nasze serca- I przywróć nam radość Twojego zbawienia.

EUCHARYSTIA CHLEBEM ŁAMANYM ZA PIJECIE I WIATA

W pierwszych wiekach Kościoła "łamanie chleba" i "bogosławienie kielicha" oraz spożywanie Ciała i Krwi Pańskiej przez uczestników zgromadzenia liturgicznego stanowiło zwyczajną formę uczestnictwa w Wieczery Pańskiej. Apostoł Paweł naucza: Ilekroć bowiem spożywacie ten chleb albo pijecie kielich, pamiętajcie Pańskiego gosposcie, aż przyjdzie (1 Kor 11,26).

W EUCHARYSTII Jezus Chrystus daje nam samego Siebie, abyśmy już tu na ziemi doświadczyli rzeczywistości nieba. Dzisiaj też posyła nam kapłanów aby sprawowali Najświętszą Ofiarę abyśmy nie tylko usłyszeli SŁOWO BOŻE, ale też przyjęli zaproszenie na Jego Ucztę - Ucztę Baranka.. z której płynnie wywołajcie moc, radość i nadzieję. Jezus dający nam Siebie za pokarm w Komunii św. i przychodzący do nas ze Swoimi Darami jest największym skarbem Kościoła.

Skosztujcie jak dobry jest nasz Pan (por. św. Paweł)

Pokój wewnętrzny, wiara i umocnienie się tak widoczne w skutkach może dać tylko On jako Dar - Chrystus Eucharystyczny, aby iście dalej, aby się nie zapomniało w wierze, aby świadczyć o Nim.

NadziejÄ pokÅadamy w Nim, Jezusie Chrystusie

GDY TWE SERCE ZAPRAGNIE MNIE - BOGA POD POSTACIÄ CHLEBA,

GDY PRZYJDÄ BLIÅNI W POTRZEBIE,

GDY ODPOWIESZ MIÅOÅ CIÄ DO TEGO, KTÅRY ZÅORZECZY TOBIE,

GDY PRZEBACZYSZ NIE NOSZÄC URAZY W SERCU SWOIM,

GDY BÄDZIESZ WZYWAÅ MOJEGO IMIENIA

ZMARTWYCHWSTAWIÄ BÄDZIESZ W SÅABOÅ CIACH SWOICH DNIA KAÅDEGO.

W SERCU SWOIM ZOBACZYSZ MNIE

I SWOJE PODOBIEÅSTWO DO MNIE - BOGA.

ZA CIEBIE UMARÅEM BYÅ BYÅ SZCZÄÅ LIWY TERAZ I WIECZNOÅ Ä CAÅÄ

"Jak piÄknie jest sÅuÅyÄ do koÅca" - BÅogosÅawiony Jan PaweÅ II Wielki

ÅYJ ZAWSZE W OBECNOÅ CI BOGA

CHCESZ MIEÄ RADOÅ Ä, SIÅÄ I MOC BOÅÄ?

ADORUJ PANA JEZUSA

W NAJÅ WIÄÅSZYM SAKRAMENCIE

tak jak to czyniÅ

BŁOGOSŁAWIONY

JAN PAWEŁ II

PAPIEŻ WIELKI

BŁOGOSŁAWIONY JANIE PAWLE II

MÓDL SIĘ ZA NAMI!

Â

Wiara towarzyszy nam na wszystkich naszych drogach i w przestrzeni wirtualnej też.

Odwagi! Nie lękajmy się! Jest z nami Chrystus

Â